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Skausmai ir garbė.
I Kas tik sziądien del naudos žmo
nių jau pražydėjęs, pradžią turėjo 
vargingą, persekiojimai ir apjuoka 
ant kožno žingsnio pirmtakunus 
kliudė už labą žmonijos arba tautos. 
I Kunįgas Mikalojus Kopernikas 
už taisimą pagadyto astronomijos 
niokslo kuriuomi sziądien pasaulės 
astronomai naudojasi, nukentėjo
d rsekiojimą, kad net kitus iszreisz- Į tuviai; Anglijonai antri pasaulėje 
1 nūs pagarsinti stebėjosi ir paliko kryžiokai, begomiariai ir begėdžiai!

Lietuviai gindami tėvynę, įsivy-ateitej.
Kolumbas už suradimą Amerikos

| ri sziądien žydete žydi, uždarytas

kalinije e’manavo.
Mickev.czius, kurio rasztai už 

žemcziugus sziądien skaitomi, už te 
viniszkumą isztremtas pasiliko isz te- 
\ynes ir glaudydamasis j rie steli
nių szalių krutinės tarpe vargų plu- 
kodams, net Turkijoj užbaigė gyve
nimų.

T. Kosciuszka garsus karžygis už 
malonybę prigimtos szalies už prie- 
szingumą baudževoms, buvo perse
kiojamas nuo savų, galop maskolių 
isztremtas į užsienius rubežių. Eiles 
didės ir ilgos žmonių yra del labo 
nukentėjusių skausmus, ir po skaus
mu pasirodo garbė, bet retam jau 
ėsti reikalinga, kadą gi ilsis žemėje.

Pirmtakuną sziądieninių gelžkelių 
kaip szunelį perlamentas iszjuokė,

pu d<ir tėvynės apginejai būrai, 
aig'ijonus įsivilioję ir pliekia nuga
rą, k id net dyvai.

Palikę anuos davadžiojimus ir 
simpatijas, grįžkim prie savo vargų.

Ant mus tautos senoviszki užpuo
limai, riokso istorijoj tartum pilys 

j budjanczios praeito, ir skausmo at- 
Į sidusimuose dirsteliame ant vargų 

szalies senuolių. Dabargi globė- 
: jystė maskoliszka. alkaitoja kryžio

kų tironybes, padėdama ant auku
ro bausmės mus gentainius už tėvy- 

i niszkumą; iszrauja isz tarpo szeimy- 
nų ir tėvynes, siunczia szalton Mas- 
kolijon arba Siberijon.

Gabenami tautiecziai už tevynisz- 
i kurną isz Lietuvos lauk, kaip kudi- 
I kiai apsiverkia ant tėvynes pažvelg-

ir per duris neleido nes buvo bied- 
nas, o reikalavo nuo galiūnų patik- 
riffimo jo iszradimų.

Kur tik dar rasime gerovės ir lai 
sves įsiskverbusius skaistumus, ten 
pi m. įkunai, užmanito.ai/revoliucjo- 
nistai., praskintojai tamsių girių, 
kartybes kielikų yra iszgėrę.

Kariaujanczių dar būrų Afrikoje 
protėviai, praskynė dirvą nepapras 
tame klimate gy\en:mo, irtoji pa
derme jau savaldystėje žiūrint susi
laukė giedrios dienos, irsztai kry
žiokai užpuolė, kryžiokai nori pa- 
veržtie savą anų laisvę; laisto būrai 
kraują su prieszais už tėvynę iki pas
kutinių pajiegų.

Būrai yra gyvas paviaikslas Lie
tuvos senovėje, yra antri narsus lie 

lioję godžius kryžiokus į pelkes, 
pliekė stebuklingai tartum kailį, teip 

darni klausent mislije: už ką dabar 
mane baudžia?

Jaigu nukencziantis iszgirsta bent 
nuo ko nors menką užtarimą, pasal
dinimą kartybių pajunta.

Tarpe Amerikos lietuvystės pas
kutiniame laike kaip varpai pradėjo 
gausti visokį geri užmanymai, ir 
nors teipgi per vargą, bet plėtojasi 
szviesi dvasė parementi musų paežių 
reikalus.

Paryžiaus parodaj pradėjus au
kauti penktukus deszimtukus, ir ke
leto guodotinų kunįgų po 25 dol., 
nieks isz pradžių netikėjo kad isz tų 
smulkių pinigėlių susirinktų net 
2,000 dolerių; dar viskas reikaluose 
parodos eina pasekmingai.

Po Paryžiaus parodai dar antrą
svarbą turi mus aukos ant kankyti- 
nių kurie kryto už tėvyniszkumą ir 
lietuvystę, visuomenės labą ant au
kuro bausmės.

Parodos klausimą pajudino Ivins-
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ko dr. ant kankytinių man ding jaib 
nepaklysi u p. Szernas, redaktorius 
,,Lietuvos”, ir reikia tikėti, kad au
kos ant kankytinių plauks, nes tas 
yra tai musų szvencziausia priderys- 
te gelbėti, szelpti kritusius nelaimėn 
už mus visus.

Iszguiti isz Lietuvos yra visur 
rokujami, „polityczeskije 
prostupnik i”, o nuo tokių 
lenkiasi gyventojai, idant neuž
trauktų per draugavimąsi blogą paž 
valgą nuo žandarmerijos arba poli- i 
cijos, taigi mus kankytiniams yra 
pilna taure kartybių, kad su maistu 
siaura ir dą visi kaip nuo piktos 
dvasės szalinasi.

Musų aukos pasiekę ranką kanky- I 
tinių, suramintų anų skaudžią liūdna- j 
stį, padrąsinu placziaus liepsnojanczia 
dvasę jaunimo tėvynėje už tiesas 
tautos, kuri gyvuoja savos, o ne 
svetimos szalies tarpsieniuose.

Ne tik kad ant to nelaimingo 
bausmės aukuro geri kunįgai, mo
kinti mus kiti vyrai, bet ir prasczio- 
kėliai ūkininkai, jų sūnūs, galop ir 
skurduliėliai darbininkai kritę.Taigi 
prieszais aukavimą nieks negalime 
pustie, bet visi, anot žydo: „ui vai 
givalt” aukoms prisidėkime.

Su gerais tautai velijimais, stovi 
szone mus darbymete ant keturiu 
lauku ,,Susivienijimas,” ,,Tėvynės 
Miletoju dr.” ,,Kankytinių paszel- 
pa,” ,,Motinėlės” draugystė; visų 
mierai gražus, reikalingi ir tautai 
naudingi, tik neatsisakitie prie tos 
darbimetės turime, dirbkime pagal 
pajiegas, kaip kas galime. Su laiku 
pasidžiaugsime isz truso darbų ir 
rnpesties, o skausrtiai musų apsivers 
j garbę.

Pažystamas Trupinėlio.

Isz Lietuviszku dirvų.
Scranton, Pa. Isz vienos 

lietuviszkos moterų draugystes pa
sidarė dar net dvi; viena bažnytine, 
kurioje priguli ir prigulės vien tik 
moteris iszpildanczios isztisai visas 
Rymo katalikų tikėjimo priderystes.

Antroji lietuviszka moterų drau
gystė vien tik yra tautiszka, kas 

link tikybos suvis Į tuos reikalus ne- 
sikisza; kurios nori gali dabotis ti- 
kejim iszkų įstatų, kurios nes'daboja, 
tos už tai nieko neatsako priesz 
draugystę.

Scrantouse lyginai teip pasidarė 
tarpe lietuviszku moterų, kaip ir 
Pittstone, Pa.

Kaip žiūrint,, lietuviszkos moteris 
seka pėdsaką vyrų.

Philadelphia, pa. Susi
vienijimo kokuopos sąnario p. Sta
nislovas Masickis del Paryžiaus pa
rodos aptaisė trijų metų ,,Tėvynes” 
labai į puikus apdarius ir sudėjo gar-- 
sesnių darbininkų paveikslėlius.

Kuopa Susvinijmo L. A. 10 
Phildadelpijoj del pasilikimo atmin- 
cziai tų paveikslų, davė atspaudintie 
skyrium, ir užmokėjo 7,00 dol. tą 
viską kuopa rengia su misle del pa
talpinimo dabartiniame S. L. A. 
organe ,,Tėvynėje.”

Guodotinas S. Masickis už triūsą 
savo ir jos paaukavima, užsipelnė 
nuo visuomenes guodonę.

f Nemaloni smertis iszrovė len
kams garsų darbininką ant tautisz- 
kos dirvos Mikolą Sadovskį 8 die
ną Balandžio, 3 adynąąj m. ryto.

Mikolas Sadovskis gimęs Varsza- 
voje 1857 m. 22 Birželio. Tėvas 
Sadovskio mirė tik praeitame mete, 
turėdams amžiaus 82 metu, ir sene
lis per 55- metus darbavosi del visuo
menės labo, mokindams jaunumėnę 
pirmiaus kaipo profesorius, galop

1 buvo direktorium gimnazijos.
Kūną senelio lydėjo apie 8,000 

buvusių jo studentu kiti jau pražylę 
ir pasenę. Tėvas Mikolo Sadpvs- 
kio atsižymėjo visoje Lenkijoje po- 

Į pulariszkumu, ir iki smert senelis 
buvo guodojamas.

Mikolas Sadovskis po tėvo ake 
baigė Varszavoje gimnaziją, univer
sitetą, į Ameriką atkeliavo 1881 m.

Po atkeliavimui į Ameriką į 2 me
tu uždėjo risavojimo „studiją”; bu
vo redaktoriumi pas Klub, toliaus 
radagavojo „Kurijer Chicagowski”; 
isz ten persikėlė redagavoti laikrsz- 
tį,, Polak w Americe” pas kun. Pit 

tasa; pusę metų ten buvęs uždėjo 
laikrasztį ,,Echo” Bufaliuje.

Seimas Zvviązko Clevelande 
XI 1895 m, iszrinko jį jeneraliszku 
sekretorium ir persikėlęs į Chicagą 
sekretoravo per isztisus 4 metus.

Nemažai naudingų straipsnių ga
lima buvo matyti „Zgodoje” isz po 
jo plunksnos iszėjusių. Dabar gi 
pereitame mete Grand Rapids, Mich, 
ant seimo nuo sekretorevimo atsisa; 
ke, ir tapė iszrinktas ant vice cen
zoriaus.

S. p Sadovskis visados darbuoda
vosi be mažiausio užleidimo laiko 
darbo, net per ilgai kankinosi nuo 
6 ryto iki 10 vakaro: nuo vieno dar
bo atliko, tai už kito imdavosi.

Paskutiniame laike redagavojo 
„Dziennik Narodovy.”

Pagal laikraszczių praneszimą per 
didis darbas pakirto jam dienas 
gyvenimo, nes tik 43 metų mirė 
palikdamas apsiratintą paczią.

Palaidotas kūnas M. Sadovvskio 
Mount Sterling, Ilk tarp giminių 
jo moterės, po tėvų Keyser.

Ne daug yra tarp lenkų Sodows- 
kiu, tarp lietuvių Kudirkų, kurie su 
tikru pasiszventimu dirba del labo 
tautos.

Tokiems darbinikams mirus ypa
tingai ne sename amžiuje kaip ir 
Sadowskis 43 m. pasilieka tautai 
apgailistavimas netekus nenuoalsaus 
darbiniko.

PAMATAI KONSTITUCIJOS
Motinėlės.
— Tąsa. —

Sąnariai dalinsis in:
1. Sąnarius aktyviškus, temokančius 

reguliariškni į Draugystes kasą mažesnę 
ar didesnę mėnesinę mokestį. Tie tureų 
savo laipsnius arba skyrius.

2. Sąnarius draugus, kurie aukaus 
Motinėlei nėreguliariškai viensykes dova
nas.

Draugystės maloninėms pristoti prie 
Motinėlės galės prigulėti prie vieno urbs 
prie antro skyriaus.

Motinėlės rėdą, ne ilgiau* kaip ant J 
ar 3 metą, rinks aktyvški sąnariai tik ii 
prakilniausią draugystės šelpėją, žmones 
ne vienpusiaujaneius, dorus, apšviestas, 
patrijotus.
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Rinkimai bus visuomeniški. Kiek
vienas aktyviškas sąnarys, Amerikoj ar 
Europoj gyvenas, turės balsą. Draugys
te arba kuopa skaitys tiek balsą, kiek 
turi aktyvišką sąnarių. Balsavimai bus 
siunčiami tam tyčia paskirtam 
Komitetui ir bus garsinami 
Draugystes organe.

Kanditus ant vyriausybes 
butu po du po tris ar po daugiaus ant 
kiekvieno urėdo paskirti. Skirs kandida
tus aktyviski sąnariai pirmojo skyriaus 
arba jei tas butu per mažai skaitlingas, 
tai sąnariai pirmojo ir antrojo skyriaus.

Rinkimų 
laikrašti],

geriausiai

KASA.
Kiekvienas aktyviškas sąnarys Moti

nėlės mokės įsirašant inžengtinę, 
o paskiaus mėnesines mokestis, 
didesnes ar mažesnes, pagal skyrių prie 
kurio prigulės.

Visos „inžengtinės” bus apverstos 
ant teip vadinamo „geležinio" nepajudi
namo kapitolo ir neatbūtinai bus sudėtes 
į banką ar kitą saugią vietą ant procentų

Mėnesinės, procentai nuo nepajudina 
mo kapitolo ir neleguliariškos mokestys 
sąnarių-draiigų, kolektos, dovanos, lega 
cijos, testamentai, pelnai nuo balių, pra 
kalbų, teatrų ant Motinėlės naudos laiky
tų, pelnai nuo lioterijų, fėrų, nauda nuo 
parduoto dovanoto turto, nuo Motinėlės 
išleistų arba gautų knygų, laikraščių, su
grąžintos paskolos ir t. p. pelnai ir inė 
jimai bus apverčiami ir apversti ant pil

dymo ir atsiekimo Draugystės mierių.
Didesnes pinįgiškas aukas,smertinius 

palikimus, užrašus, Motinėlės rėdąs ap
vers ant siekio, paskirto paties aukautojo, 
bile tas nesipriešintu Draugystės įstatams 
irdvasei. Jei aukautojas neišreikš, ant 
ko menėtų dovanų arba palikimą skiria, 
auka bus priskirta prie abelnos Motinėlės 
kasos.

Centrališkas Motinėlės Komitetas 
turi kas metai Sausio mėnesij išleisti „at
skaitą", kurioje patilps surašąs sąnarių, 
kaip aktyvišką, teip ir sąnarių-draugų, 
aukos ir šeip visoki inėjimai ir išėjimai 
su visais mažmožiais aiškiausiai surašyti.

Jeigu kada nors pareitu, kad Drau
gyste turėtu pairti, tai visas jos turtas: 
kasa, nepajudi namas kapi tolas, visi užra 
šai, palikimai jei buvo batikose arba ka
soje sudėti, knygynas arba knygynai ir 
šeip visas nepajudinamas turtas, prigu
lės, Draugystei, turi būti saužiniškai per
duotas, perrašytas ir atiduotas kitai su 
panėšiausiais mieriais lietuviškai draugys
tei, Amerikoj arba Europoj gyvenančiai.

---------- o-----------

Tokie tebūna pamatai konstitucijos 
'raugystės Motinėlės. Pačią konstituci

ją te išplėtos ir apdirbs vėliaus, Drau
gystei kiek prasiplatinus, jos sąnariai.

Mes vienog, žemiaus pasirašę, kas 
link aktyvišką sąnarių Mo
tinėlės patariame, kad juos padalinti į 
tris skyrius:

1. Mokės 10 dol., arba 10 rb., 20 mar
kių. 25 frankas instojimo, ir 1 dol. arba 1 
rub., 2 markes, 5 fran. mėnesinės-

2 Mokės 5 dol. arba 5 rub., 10 markių, 
124 fran. instojimo, ir 50 c. arba 50 kap., 
1 markę, 2| fran. mėnesinės.

3. Mokės 1 dol. arba 1 rub., 2 markes, 
5 f rankas instojimo, ir 25 c. arba 25 kap., 
1 franką mėnesinės.

Sanariai-draugai, nors menkiausią 
prisius auką, skaitysis per ištisus metus 
Motinėlės sąnariais tautiečiais ir jų vardai 
patilps „atskaitoj”.

Sąnriai-draugai, kurie vienkart pa 
dovanos Draugystei nemažiaus, kaip 10 
dol. (10 rub. 20 markių, 25 fran.) bus 
priskaityti prie garbės sąnarių ir rinki
muose vyriausybės turės patarianti balsą.

Labdaringi, kurie pavestu Draugys- Į 
tei žymias aukas daigtais ar pinįgais gali į 
pasilikti, kaip ir kitose draugystėse „gar
bės sąnariais” — labdaringais,) 
bet tik per visuomenišką balsavimą, pers- 
veriant | balsų.

Tuom tarpu šito sąnarių padalinimo 
mes ir laikysimės, kol nebus kada kitaip 
perkeista konstitucijoj.

Draugystė yra da jauna ir silpna, vi
sų Įiunktų mieriuose išreikštų susyk pla
čiai pildyti negalėdama, taikinsis prie 
aplinkybių. Aplinkybės dabar tokios 
Maskoliškojį valdžia persekioja lietuvys
tę. Jaunas mus pajiegas tremia ant ,,po- 
sileni ją”, sodina į kalėjimus, prie kitų tų 
nukentėjusių už lietuvystę šelpėjų prisi
dės ir Motinėlę kaip pradžioj nors mažo
mis savo aukomis. Maskoliškoji valdžia 
daugelį iš besimokinančios jaunuomenės 
išguja už ,,lietuviškus dalykus” iš moks- 
lainių, kartais jau bebaigent mokslus, su 
nauda del lietuvystės ir žmonijos jie ga
lėtu užbaigt mokslus užrubežij, bet netu
ri ištekliaus. Motinėlė pribus jiems kiek 
galės su pagelba. Pirmutinė stipendija 
iš Motinęlės iždo yra paskirta p. Graužai, 
besimokinančiam viename iš Vakarinės 
Europos Universitetų, kurs jau gauna 30 
frankų ant mėnesio nuo 1 dienos Baladžio, 
1900 metą. Mislinama, kad po metų, ki
tų. Motinėlė instengs tokiu bildu išduoti 
keletą stipendijų del lietuviškų studentą.

Keliems tik sąnariams tuom tarpu 
prie Motinėlės beprigulint, sutveriame 
tuom.laikinį komitetą ir renkame iš savo 
tarpo vyriausybę.

Prezidentas: Kun. J. Žilinskas.

Plymouth,Pa. U-S. A. 
Sekretorius: Kun. A. Kaupas, 
Scranton-Providence, Pa. U. S. A. 

Kasierius: Kun. M. Szedvydis,
Pittston, Pa. U. S. A.

Sąnariai: Kun. J. Kaulakis, 
Philadelphia, Pa. U. S. A.

Kun. V. Matulaitis, Shenandoah, Pa!

ATSIŠAUKIMAS į
Pamatai Motinėlės Draugystes, šven

tam tautos aukarui, padėti. Budavosi- 
me ir puošime toliaus, o neabejojame, 
kad lietuviai dės ant jo gausias aukas.

Amerikiečiai, kurie pastaruose me
tuose pasirodė beėsą labai duosningais del 
abelnų lietuviškų dalykų, pavieniai ir 
draugystės, tikimės, neatsisakys nuo au
kų del Motinėlės.

Europos lietuviam ir šelps Motinėlė 
kuo labjausiai, kadangi tai bus jų Motį- 
nėlė, Amerikoj gyvenanti.

Girdime, Lietuvoj yra renkami pinį- 
gai ant maskoliškojo Raudono Kryžiaus, 
ant visokių pravoslaviškų ir caroslaviškų 
ikoną, ant cerkvių, beto, net ant pamink
lų Lietuvos budeliams; argi tad butu lie
tuvių jausmai teip sustingę, širdys teip 
atšalę ir protas teip nukrypęs, kad del 
savo tūtos labo nenorėtu aukauti?

Gal nekurtuos tautystė neapeina? 
Motinėlės mieriuose šalę tautiškumo sto
vi labdarystė: aukaukite del apšvietimo 
ir medegiško pakėlimo brolių, varguolių, 
iš kurių tarpo išėjote.

Norėdami pristoti prie Daaugystės 
Motinėlės, pavieniai ar draugystės, kuo
pos, kreipkitės prie vieno iš tuomlaikinio 
Komiteto, kurių adresai yra aug-čiaus 
padėti.

Pavieniai ar keli sudėję, sukalekta- 
voję pinįgus, ar draugystės, komitetai 
kokių labdaringų del tautos naudos pa
rengtą pasilinksminimų, norėdami sušelp
ti Motinėlę, pinįgus siųskite tiesiog Mo
tinėlės Komitetui, Europos lietuviai savo 
aukas gali siųsti arba tiesiog į Ameriką 
arba į redakciją bent vieno lietuviško 
Prusnose išeinančio laikraščio, paženklin
dami, kad pinigai yra paskirti Motinėlei.

Suprantame,kad Maskobjoj, gyve
nančių lietuvių vardus negalime garsinti, 
todėl ’1116110686 atskaitose, dėsime jų 
pseudonimus arba pirmas vardo ir pra
vardės literas arba kitokius ženklus, ko
kius aukautojai palieps.

Su guodone del lietuvių.
Kun. J. Žilinskas.

Kun. J. Kaulakis.
Kun. M. Szedvydis.
Kun. A. Kaupas.
Kun. V. Matulaitis.

(Palmiga).
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Shen a n d o a h, 1’ a. Szven- ' me; ant ulyczių uždrausta kuopuo-
tis, krūvose nestovėt, nepaklausan- 
czius paėmė nuo 5 iki 6dol. po baus
me.

Neprisilaikanti minėtos tvarkos, 
tapė nubaustais apie 6 vyriszkiai, du 
užsimokėto po 5 dol., o keturi po 
6 dol. bausmės.

Szitoks padavimas per valdžią 
paskirtas yra geras, nes tankiai at
sitinka, kad susirinkę pulkas vyrų 
daugiaus vaikinų, stovi ne tik kad 
užblakįnę einantiems taką, bet pra- 
einanczius leidžia kožną per savo 
negerus dantis; daugiaus užkenkia 
toks pasielgimas moterims ir mer
ginoms, ir gal moters tokio pada- 
vadijimo nuo miesto valdžios rei
kalavo.

Elizabeth, N. J. Matant 
kad visur mus broliai lietuviai jau 
darbuojasi ant tautiszkos tai poli- 
tiszkos dirvos, sumislijome ir mes 
ką nors pradėti veikt.

Dieną 16 Kovo susirinkę tūli ge
ros valės lietuviai užmezgėme ,, Lie- j 
tuviszką Citizens Kliubą”, kurs bus { 
vienkart su mieriais gelbėtis viens į 
kitą ligoje irsmertije. Kliubo mie- 
riai szioki:

1. Reikaluose politikos dirbti del 
szalininkystės geresnių žmonių ypa- ; 
tingai už savus užstoti.

2. Tautiszkus reikalus pagal isz- 
galę szelpti, ir apie juos rūpintis.

3. Rūpintis apie įkūnijimą kny
gyno isz ko mažiaus daugiaus kad 
geletumem apsiszviesti.

Instojimas dar gana pigus, nes 
iki 1 dienai Gegužio tik 50 centų 
ligoje 3 dol. ant nedėlios, toliaus 
bus pakelta pagal metus amžiaus 
instojimas.

Nepamirszkite brolai lietuviai, 
kad neturintiems ukėsiszkų Ameri
kos popierų jau kaip kur atsakinėja 
darbus; tai gi be kliubo ne teip yra i 
lengva jais mums iszgauti, o kad j 
ukesais turime būti, tai atsitikimai , 
neviename daigte jau parodė.

Dienoje 22 Balandžio nepamirsz
kite atsilankyti ant susirinkimo įpo- 
bažnytinę salę ant 4% adynos po 
pietų del prisiraszymo ir svarbaus.

tę velykų nevisiems pasisekė czion 
ramiai, ir pritinkancziai szvensti.

Vieni mus lietuviai praleido tą’ 
earbimfa szventęramiai pasikalbėda-1 
mi su gentimis savo su pažystamais I 
ar tai giminėms, bet nekurie įgavę | 
Į mazgaunes svaiginanczio gerymo, | 
tūžo kaip ne žmones.

Pas vieną saliuninką antrą dieną 
ant E. Lloyd ulyczios jaunas vaiki- j 
nas įtūžęs nuo gėrimo, daužėsi kaip j 
paszelęs kad baugu buvo prisiartin-į 
ti, ir iszbelde visas beveik bonkas, 
sudaužė zerkolus, ir langus iszbelde 
kol palicija jį i kabes sudėti paspėjo. I

Vedant ji teisdarysten, didis tra- ' 
gediszkas jomarkas iszsirode; kan- i 
sztebeliai dviese isz abejų szalių su-1 
kabėmis surakintas rankas laike, isz 
užpakalio kiti beldė į kuprą, galvą 
ir kitur; vaikinas kruvinas tartum 
su aplupta nuo galvos skūra daužėsi ■ 
ir muistėsi, bet turėjo eiti ten, kur | 
palicija gabeno; paskui ir szalimis 
mine vaikų ir suaugusių kaip jomar- Į 
kas ėjo visaip rėkaudami.

Kitame daigte apsibeldė du lietu- į 
viai tarpe savęs net akmenais su- 
markiuojant burnas.

Kiek buvo nedorybių tarpe mus 
gentainių, nėr’ kaip ne praneszti.

Kas link politikos Szenadorije 
reikalų, vieni kalba, jog ant ilgo 
laiko politika tarpe jų jau užmirė; 
kiti ragina nepaisintie ant įsiskver
bimo painių ir pykasczių, bet kibtie 
vėla, ir kas jaigu negero yra įsi
skverbę, pataisyti.

Turime vis gi nenustoti pasidar
bavimo, ir nesutikimus mokėti pa
kreipi prie pataisimo. Jaigu nus- 
totumem laikęsi ryszije politikos del 
pasipynimo pykasczių, pasirodi- 
tumem silpnucziais.

Kalbėkimės, rodavikimės kaip 
pakrypusį dalyką į szalį pataisyti 
ant gero vėl kelio. P.—T.

P 1 y m o u t h, P a. Velykų 
szvente gana buvo tyki, nes į tvar
kos reikalus įsikiszo žymiai miesto 
valdžia; buvo duota žinia saliunin- 
kams, kad neduotų dienoj Velykų 
nieko gert pagrasinant už tai baus- 

pasirodavijimo.
Komitetas.

Isz Politikos.
Anglija turi, viltį, kad Ro

bertas neužilgio vėla trauks tolyn 
ant Pretorijos. Pats Robertas siun- 
czia patieszijanczias žinias Anglams, 
bet Būrai ir nesnaudžia ir kiek ga
lint da vis Anglus ganubija ties 
Bloemgfontein.

Mieste Mafeking, kurį Būrai nuo 
pat pradžios karės laiko apgulę, 
jau ant tikrųjų vieszi badas, o An
glai su pagelba da toli.

M a s k o I i j a aiszkiai pritaria 
Būrams. Pereitoj nedėlioj Pretori- 
joj susitvėrė naujas pulkas prasza- 
lieczių, bene 2,000 kareivių, terp 
kurių pasirodė kazokai savo kazo- 
kiszkuose rūbuose, kas padarė di
delę sensaciją Europoje.

Nekurie laikraszcziai skelbia, kad 
Maskolija padavusi Anglijai ultima
ta, kad toj taikintus! su Būrais o jei 
ne tai užimsent Sziaurę Indijų, tas 
reikszktu ne ką kitą, kaip apskelbi
mą karės. Angliszki laikraszcziai 
giriasi, kad jie nesibijo kariauti su 
Maskoliais, nes turi tvirtą laivyne.

Maskolijai pasipynė nauja rūpes
tis, kad Afganistano Emiras nenori 
visai prietelystei meszkino tikėti isz 
pažvalgų, kad’ėsant jam jaunystėje 
per kelis metus Maskolijos szalije, 
patėmijo jog norai meszkino ėsą 
vien kad tik užgrobti Afganistaną. 
Emiras ir jo prieteliai aprokuoja, 
kad geresnę laimę visad gali turėti 
sandaraujant su Anglija neigu Mas
kolija, ir nežada Emiras masko
lius liaisti per savo asztrius kalny
nus prie Indijų kurios priklauso 
Anglijai.

Afganistanas gali didį prieszini- 
mą daryti tik su 30,000 kariumenes 
Maskolijai norint pereiti su pusė mi
lijono kariumenes.

Amerika Filipinuose da vis 
maiszto neužgesina ir kaip rodosi 
greitai neužgesins. Jau net terp 
republikoniszkos partijos randasi
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vis daugiaus užtarėjų už Filipinus. 
Teip aną dien padare didelę sensa
ciją senatų kalbėtojas Hoar repub- 
likonas, kurs papeikė ir abelną pa
sielgimą rėdo su Filipinais.

Prancūzija. Paryžiuje pa
roda priesz Velykas subatoje jau ati
daryta. Gėdrai dienai žibant ure- 
diszkai prie atidarymo Parodos per 
vieną parą privažiavo 40,000 sve- 
czių. Parengimas Parodos pride- 
rencziai neužbaigtas ypatingai pri- 
rengimas puikiųjų namų.

Snvienintos Valstijos Amerikos 
pagal praneszimą laikraszczių už
ima pirmą vietą po Prancūzijai.

Paryžiaus kasdieninis laikrasztis 
„Temps” pagarsino Popiežiaus de- 
cizija teip skambancza:

Po ilgų aprodavijimu su vysku
pais ir kardinolais szventas tėvas 
užgynė zokoninkams Asump- 
cijonistams redagavoti ant toliaus 
laikrasztį,,La Coix”, ir neturi jo- 
kis zokonas užsiiminėti politikos 
riekalais.

Nusižeminęs ciecorus.
Austrijos ciesorius Juozupas czet- 

verge priesz Velykas tarp susirin
kimo daugel aristokratų ir užrube- 
žinių reprezentntų dapyldė ceremo- 
moniją mazgojimo kojų dvylikai se
nelių turinczių nemažinus po 90 me
te Viedniaus mieste.

Numazgojęs seneliams kojas, cie
sorius kožną apdovanojo maiszeliu 
kuriame buvo po 30 sidabrinių pi
nigėlių, ir po skrynutę visokiais 
valgiais pripyldinta. Kožną senį 
nuvežė į jo stubą karietoje ciesoriaus 
Juozupo.

Smulkmenos.
Związkas lenkiszkų moterų. Len- 

kiszkos moteris Amerikoje negana 
kad turi savo apszcziai draugysczių, 
bet turi jau ir „Związką” (Susiriszi- 
mą). Sziame mete atsibus jų abel- 
nas I seimas Gegužije menesij.

Ebenzer Burges Ball paskutinis 
isz giminės Jurgio Vashingtono

žmogus 81 metų amžiaus nepalik- 
dams vaikų nė dukterų pasimirė dar 
Vashingtone, tokiu budu jau neliko 
žmonių isz giminės Jurgio Vashing 
tono 1 prezidento S. V. Amerikos.

■ Admirolas Devey persistatydams 
save ant kandidato prezidento S. V. 
sukėlė juokus, nes jis pernai aiszkiai 
atsisakė, kada gi jauna pati pakurs
tė, senis apsiėmė nenoreton kandi
datūrom

Persijos Szachas dar perbuvo 
keletą nedelių Loufrexcville Pran
cūzijoj ir lankysis pas Maskolijos 
carą. _______

Tėvynes 13 numerije pagarsinta 
buvo kad Košt. Pajauskas paszauk- 
tas į vaiską.

Majoras daktaras pribuvęs, ant 
apžiūrėjimo sveikatos į Wilkei Ba
rre rado jį netinkancziu ir paleido.

Dirba ,,Tėvynei”.

Vengrijos mokesczių rėdąs pub- 
licznai pardavė 300 arklių nupirktų 
del Afrikoniszkos karės; pardavimas 
įvyko isz priežasties kad už arklius 
buvo neužmoketa pirki iszka akczyže.

„Kūrėjas” lietuviszkas laikrasztis 
Chicagos pranesza, kad p. Szernas 
redaktorius „Lietuvos” eisęs už re
daktorių prie „Kataliko”.

Monguncijos arcivykupas uždrau
dė visiems kunigams lankytis ant 
teatrų.

Atrerikoniszkas ambasadorius 
Konstantinopolije Turkiszkoje sos- 
tapileje būdams, apturėjo nuo Su- 
vienintų Valstijų rėdo paliepimą, 
idant pareikalautu nuo sultono 
$100,000 kaipo atlyginimą už sunai- 
kintus turtus amerikoniszkų misionie
rių. Prieszingame laike Suvienin- 
tos Valstijos užimsę portą Smirnos.

Maskolijos carų sostapilėje Peter
burge ant rinkos vadinamos Za- 
newska taps pastatytas paminklas 
atmincziai caro Aleksandro III.

Anglijos karaliene Viktorija no
rėdama dar prisigerinti Irlandijos 
žmonėms, iszkele vieszus pietus Du
bline ant garbes kardinolo Logue

- galvos katalikų bažnyczios Irlandi- 
j°j- _______

Garsai skrieja, buk tai Maskolija 
Vokietija ir Prancūzija pareikalau- 
senti Anglijos kad Anglija jau nus
totų karę su būrais Transvaliuje.

Ciesorius Austrijos Franc. Juozu
pas lankysęsis Berlyne pas siesorių 
Vilhelmą buk tai reikaluose užmez
gimo pakajaus Europoj.

Už vagies pagavimą 
15 doL migrados*

Balandžio 5 d. Petras Rakickas 
pavogė 150 dol. nuo Domininko 
Malaszkevicziaus Elizabeth’e, ir isz- 
sidangino savais keliai nežinia kur.

Vagis yra isz Kauno rėdybos, 
Panevėžio pavieto, Sziadavos para
pijos, kaimo Vaizgiu.

Vagis turi 5 pėdas augsczio, no
sis ilga, truputį raupuotas, kojos 

i iszkrypę, veidai laszuoti.
Draugas vagies kurs vienkart o o

iszvažiavo yra Domininkas Tamu- l . . .
■ lionis, veido smulkaus su mažais 
i ūsais ir akimis nuo skaudėjimo pa

raudusioms. Už pagavimą bus užmo 
keta 15 dol.

Dom. Malaszkevicz, 
82 Bond str.

Elizabeth, N. J.

Pasarga.
Persikeldami skaitytojai į kitus mies 

tus, reikalaudami „Tėvynės” paraszyki
te adresą seną ir naują, paraszykit kokios 
kuopos sąnaris, ar teip tik skaitytojas; 
mums Imtinai toks pažymėjimas yra rei 
kalingas. Red.

UZ prenumeratą „Tėvynės” 
kurie skaito neprigulėdmi į Susivie
nijimą, ir už apgarsinimus, pinigai 
reikia siusti ant vardo:

T. Astramskas, 
Plymouth, Pa.

Box. 649.VYRAMS DYKAI.
Kiekvienas vyras, kurs paraszys laiszką į 

State Medccal Institute, Kay 524 Elektron Hill- 
ding, Fort Wayne, Ind., aplaikys dykai prabos 
pakuti garsingu Naminių Gyduolių, iszgydžiusiu 
tukstanczlus vyrų kurie per ilgus metus kentėjo 
lytiszku dalią silpnumus, paeinanczius nuo jau. 
nystBs iszdykumo, pražudymo pajiegos ir atmin
ties, silpnumą nugaros, sumenkėjimą ir suvyti, 
ma lyties dalių. Raszyk sziądien.
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Žemaitis jau galėjo kalbėti, vienoje dienoje atsilankius 
daktarui pradėjo širdingai dėkavoti Petras už geradėjystes, ir 
tuomi laik geras daktaras turėjo progą plačiaus su Petru iš
sišnekėti.

— Neištarsiu jog 'Panūstos dėkavojimas butą man nema
lonus, bet tame tai už ką dėkavojate nėra nieko ypatingo, esu 
užsitikrinęs, kad ir Tamista būdams mano vietoje tą patį da
rytai.

— Noretau žmonėms būti naudingu, bet iki šiol tam tin
kančią neturią jokią pajiegą.

— Kuomi gi Tamista užsiimate?
— Neseniai baigiau gimnazijos mokslą, ir malonu siektie 

toliaus.
— Kokią šaką mokslo Tamista apsirinkote?
— Iki šiol da jokios; norėčia vienok siektie tokią šaką, 

kurį daugiausiai suteikia naudos visuomenei, ypatingai žmo
nėms vargšams, ir kaip misliju tai geriausiai daktariška.

— Ar tai Tamista norite mum atimti duoną? daktaras 
juokdamasis ištarė.

— Ne, tai ne apie tai eina p. daktare; bet da viena įki- 
riausia kliūtis man stovi, ir toli prieg to, nes neturiu nieko, 
nė ant duonos nė prie duonos, o kaip dar pasiekti tas mano 
noras kad toli?

—• Ne teip toli kaipTamistai išsirodo; neužilgo taps atida
ryta šitam mieste mediciniška akademija. Žemaitis iš džiaugs
mo pašoko nuo lovos.

— Ponas daktare, Jus nižinote kaip labai džiaugsmingą 
suteikėte man žinią. Jusą kas link manęs pasielgimas, ap
glėbė mane neišpasakyta malone; per ilgas naktis klausinė- 
jaus pats savęs — kuomi galiu Jums atidėkavoti? kuomi ga
liu atlygintie už Jus geradėjistes?

— Atlyginsi brolau kitiems net su procentu.
— To tiktai ir maloniu. Iki šiol visaip apie mokslą pos

mavau kad jis toli nuo manęs nušalintas, liet žiūrėdama guod. 
daktare ant Jus rupesningumo, įgijau pertikrinimą, jog moks
las turi būti su visuomenišku geradėjingumu sujungtas.

— Ne visi brolau su šituomi susitaiko, kas link manęs, 
esu tos pat mislies. Ne apie tai eina kad tik būtumei dakta
rą. Kožna šaka mokslo arba pramonė, gali atneštie naudą 
svietui; neramybės niejokia šaka mokslo tiek neturi, ką me
diciniška.

— Ponas daktare, daugel esu skolingas visuomenei ypa- 
tose kurios manimi globėjo nuo mažumėles, pradedant nuo 
neturtingo mokintojo p. Grabaucko, užbaigiant ant šitą mi- 
laširdingą žmonią kurie dar mane nelaimėje priglaudė.

Išlygintie tokias skolas, man mislijosi kad tik dakta
raudama galėtau.

— Na ir kodėl tik daktaraudama?
— Ponas daktare, jus tą reikalą gerai suprantate, bet tik 

tyčioms manęs klausėte. Ir kur gi galima rasti laukas plates
nis tyrinėjimams prigimimo vienkart tarnavimo vargšams ro
dą ir darbais?

— Už tad gi, vardan Viešpaties! spauzdams jaunas dak
taras širdingai ranką Žemaičio tarė: Rūpinsiuos kiek gale
dams kokiu nors bildu surasti del Tamistos atsakantį užsiėmi
mą — nes prie kudo pašaro ir kieti dantis silpsta.

XXV.
RANKA VIENA GALI, O DVI DAUGIAUS.

Pasikėlęs Žemaitis iš ligos, persikėlė vėl savo šalton ka- 
marėlen, bet iš ko gyventi?

Prie visą vargo mislią atsikvošėjo, jog yra da jaunas, 
turėdama sveikatą, ras sau darbą.

Matydavo jis kad į Plikus ateidavo koks su viena ranka 
žmogus ir sukdamas vatos mašiną užsipelne kąsnelį duonos; 
tas žmogus kaipo amžinas ubagas, galėjo duoną gauti ubagau
damas, bet to nenorėdams, be ubagavimo maitinosi. Per 
kelias dienas koliekai Šperakai neatsilankant dasigirdo, kad 
tas ligonbutije numirė.

Žemaičiui esant pas geradėjingus Flikus ant pasišnekėji
mo, p. Flikienė pradėjo kaip ir iš gailesties, kaip ir iš su
pykime:

A, kalbėjau senam Sperai, kad nebėdavotą teip apie mais
tą, ir nesirūpintu! — Ir kas tai matė — jis greičiaus vertas 
buvo pagelbėjimo almužnoms neigu kiti ubagai kurie barzdas 
užsiauginę, išbeldę iš žmonią skatikėlius, šiokiuose prašnap- 
suoja.

— Ar žinai motin, kas dabar suks mumis mašiną? už
klausė p. Flikas.

— Žemaitis girdėdams atsitikimą ištarė:
Tuom laik apsiimu aš tą urėdą.
— Ronos Viešpaties!! Ponas Žemaitis kurs moksliškas 

diskusijas vedėte su p. daktaru, dabar suks mašiną! To tiktai 
ir reikia, nugi jus ir nepajiegtumet atlikti tą darbą....

— Pone Flikiene, ne šventiejie puodus lipyna, ir kas turi 
dvi sveikas rankas, vis gi ištesės atliktie tiek, kiek atliko se
nelis su viena ranka.

— Na, tai tik ant šiądien paveliju, o ant ryt reiks pasi
rūpint.

— Pamatysime.
Tuom laik mus Žemaitis suko mašiną dienoms ir sanvai- 

vaitems turėdama kišeniuje patentą gimnazijos baigimo moks
lą, ir gaudavo užmokesti pagal darbą ant dienos nuo 15 iki 25 
kapeiką.

Flikienė teipgi skalbimu, už pietų, pašaliniams pagamini- 
nima, ir kitokiais patarnavimais, dvigubai kaip su vata už
dirbdavo.

XXVI.
IN AKADEMIJA.

Galop svarbi valanda atėjo....
Nuo valandos kada pradėjome mus apysaką, praslinko 

10 metą, žmonią apšvietoje krutėjimas plėtojosi, ir ženklas, 
kad nemaž vaikinu prie pradėjimo mediciniškos akademijos 
prisirašė, pirmuoju buvo mus Petras Žemaitis.

Atsinaujino Petrui vėla klausymas: iš ko reiks gyventi? 
mašiną toliaus sukti jau negalima, kad dienoms mokintis o 
naktimis suktie, nedalaikoma; toje valandoje apsireiškė p. 
jaunas daktaras užprašydama Petrą inokintie viename poną 
name vaikus.

Nerašysime plačiaus kelius studijavojimo mus garbingo 
Žemaičio. Keliai mokslo vargšams yra kad erškėčiuoti, visi 
žinome; gabesnė plunksna rašinėjo jau apie Petrą Ž. kelerio
pai. Mokslą Petras tą galėjo baigti per 5 metus, o nedatek- 
1 ius užtrukdė da porą metą viršaus, nes reikalaudama paspir
ties, iš niekur tos negaunant, turėjo ištisus du metus pašvęs
ti prie mokinimo vaiką, ir tuomi geibėjos! nei irkleliu per 
jūres.

Ne vienas vaikinėlis geidaudama mokslo, iš liudnasties be 
paramos, iš rupesties ir nerimnsčią, krinta viduje savo kelio
nės; kiti grieliesi šeip teipsavę geliėtis bent pašaliniais kokiais 
darbais, dalis ją iš tokią priežasčią kliudimo palydi sveikat
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arba pražydę]tįsioje jaunystėje krinta po dalgiu myrio; Pet 
ras mus, vyriškai kovodams nuo mažumėlės dienų savo, žen 
gė akis pakėlęs, žeirtftitišką krutinę atstatęs prieš visus vargų 
debesius, be rugonių ant padėjimo, ir su tuoini kantrybes žy
giu, pasiliko antbalsiu visos savo šalies Lietuvos.

Mokslui pasišventęs, toliai sieke, kol dasieke pageidauja
mų nuo mažumėlės slenkstį.

XXVII.
PETRAS ŽEMAITIS PONAS.

Apie ketvirtą po pietų valadą dideliame ruime buvo su
sirinkęs nemažas skaitlius svečių. Rūmas aliejine daža buvo 
išdailintas, aplink apstatas kedems, ant kurių pribuvę sve
čiai vis sėdosi. Tarpe susirinkusių viešėjo tyla, kada nekada 
tik buvo galima išgirsti kostelejimą arba skausmų atsidusi
mą, su palengvėle ištarimą oj. Buvo tai žmonės biedniokėliai 
susirinkę pas Petrą, kaipo daktarą, su įvairioms, ligoms idant 
kaipo daktaras, geras del biednujų širdies, juos prigelbėtų sa
vo gyvenimu ir rodomis; Petro gi nebuvo namieje. — • Kas ten 
sutrepsėjo už durių, štai ineina vyras.

Buvo tai vyras darbštus ir patogus.... Buvo tai pato
gus skaistybėje savo mislies, kurią reiškė jo pajiegos darbuo
se ir ypatoje. Galvą jo dengė buinus tamsoki plaukai ir pui
kus ūsai; mėlynos įdubę akys žvelgimu ant žmonių paplėtę 
pilnybę jausmo su platybėms mislies.

Tokiu tai žmogumi jaunu ir šviesom, apglėbtu aureole 
garbės huvomusų kantrusis Petras Žemaitis.

Visi susirinkusiejie nors ligoti, kiek kurs pajiegė su pri
derančia paguodone, tyloje pasveikino Petrą. Petras jaus
minga ake peržvelgęs per visus ten susirinkusius tarė:

— Sėskitės Tamistos; labai perprašau nes truputį suvė
lavau, tuojaus tarnausiu jums. — Andriejau leiskie guodoti- 
nus Tamistas paeiliui, kaip kurs pribuvo.

Tarnas Andriejus ligonius pakaleiniu įledinėjo pas dakta
rą į atskyrį ruimą.

(Tolinus bus).

MASZINOS DRUKCOT GROMATOM!
American $10. Typewriter už $!>. PRACTICAL N. 3, $5- Ež 

$4 75 centus.

Szitu maszinu numuszta preke per 30 dienų. Geisdams turetie isz 
tu dvieju viena masziną, turi prisiust minėtą prekę, o tikrai apturėsi ir 
busi užganėdintas pirkiniu. Norėdami gaut virsz minėtas maszinas at- 
siszaukit aut szio adreso; W. J PETKON, ’

105 N, Main str. Brockton, Mass.

Raszykites prie Su
sivienijimo.

Ženkleliai! Ženkleliai!
Turime jau moterių ženklelius. Yra mažesni ir gražesni 

už vyriškus. Forma visai kitokia. Keno pati arba sesuo 
priguli prie Susivienijimo, tegul nuperka jai Susivienijimo 
ženklelį, o padarys puikiaušį prezentą. Sidabriniai kaštuoja 
75 c., paaftksuoti (rolled gold) §1,20,auksiniai §1,50. -

Pranešame, kad paauksuoti ženkleliai ne yra panašus į 
paauksuotus vyriškus ženklelius, ką po kelių nedėlių pajuosta 
arba nusišeria. Musų ncsišers. Kas nori turėti ženklelį, te
gul prisiunčia pirmiaus pinįgus: ant pažiūrėjimo ir ant bargo 
uesiunčiame nė vienam.

Steliuokite pas kasieriu.
K. Radzevicziu,

121 E. Centre str.
Shenandoah, Pa.

Lietuviszkas Agentas!
S. Mack J
212 First str. Elizabet, J..

1ST Siunčiu 
pinįgus į vi
sas dalis svie
to, ant ge
riausių laivų 
ir visų linijų 
kur tik eina 
laivai; sumus 
laivokartems 
greicziausiai 
atliekamos 

kelionės.
Per mus 

siuncziami 
pinįgai grei
čiausiai siun
tėjas gauna atsakymą tik į 4 nedelis. Su mus laivokartems
niekas neturi jokio ergelio, o ne da.mokėjimo.

Nepamirszkite savajį! S. MACK.

Susivienijimo Centraliszkas Komitetas.
Prezidentas Kun. A. Kaupas 114 Theodore st. Scranton, Pa.
Vice-prezidentas V. Chmielauckas 231 E. Centre str. She

nandoah, Pa.
Sekretorius T. Astramskas P. O. Box. 64!) Plymouth, Pa. 

Kasierius Kaz. Radzevičius 121 E. Centre, str. Shenandoah,Pa. 
Kasosapiekunai V. Stagaras 119 E. Centrestr. Shenandoah,Pa. 
ir T. Paukštys Pittston. Pa.

F. S. Klinges.
Maliorins dekoracijų Bažnycziose.

Malevoja paveikslus (abrozus) del Bažnyczių ypa
tingai del altorių, puikiai iszdabina bažnycziose sienas 
ir kitokias dekoracijas.

Adresas; F. S. RUNGĘS
2'33 Carry avė.

Wilkes Barre, Pa.
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W. SWMIHSKA
679 Milwaukee Avenue, Cl

Mano Dirbtuve tapo 
Apdovanota

DWIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestinga, tei
singa ir artistiszką isz- 
ilirbiiną.

nwsnuuwnm
KRAJOWA

1894

1 KARŪNŲ, SZARPŲ, 
i KUKARDŲ, ROŽĖTŲ,

BERLŲ, MARSZAL- 
g KINIŲ LAZDŲ ir tt.
— Turiu už garbę apreikszti guo- 

dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszczinus paminėtus daig
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausę praktiką ir dėl to galiu 
wiską padirbt pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE A V., CHICAGO, ILL. '

Budas senovės lietuvių ir žemaiczių ..........50c.
Istorija Europos ...........................................15
Kražių skerdynė ............................................ 5
Padėjimas lietuvių tautos rusų vieszpatyslė] 35 
(Ta pati knjga maskoliszkoj kalboj .. $1.00) 
Kristijono Donelaiczio rasztai (eilės)......... 40
Medega musų tautiszkai vaistinjkystai ... 40 
Medega Sint. Daukanto bijografijai......... 80
Pajauta, (pasaka isz Lietuvos istorijos) .. 60 
Naktys (eilės) E. Youngo, vertė L. Ivins, 15 
Pavasario balsui, (eiles Mairionio) ......... 15
Kanklės, (eilės ir dainos) ............................. 15
Jonas isz Kempės ir Szilka, (eilės) .......... 15
Gipsinis Jotis ir Per kytrumų, (pasakos). 15 
Žentas del parodos (komedija), vertė Sek. 15 
,.Tėvynė“ 1896 metų, visi numeral.......  50
.,Tėvynė“ 1897 metų, visi numeral......... 1.00
,,Tėvynė" 1898 metų visi numeriu....... 1,00
„Tėvynė" 1899 metų visi numeral......... 1,00
Kun. A. Burba, jo gyvenimas ir darbai .. 25 
Istorija szventa seno ir naujo įstatymo ... 50 
Prilips Ožys liepto galų (Drama 5 aktuose2) 15 
Mainieris ir leberis .................................... 20
Diedai ir Gražina ......................  30
Trumpi Atsakymai priesz Religijų .......... 20
Dogmatas apie Pragarų ...........................   15

CM SWtt CM iMZCM A^ThU! t^/ST.

K. Radzeviczius!
Puikiausia' visam Shenandoah’rij

RESTAURACIJA.
Tris syk ant dienos KARSZTI UŽKANDŽIAI, o teip vi-adn szal 

ti dykai. Geriausi ir pigiausi PIETUS, viskas szviežia: CIGARAI 
pirmos klesos. Prieglnm kožmt< lietuvy* ra* SZIRDINGA RODĄ 
kiekvienam reikale. O ir PINIGUS MAINO ir siunczia Į LIETUVA 
ir į kitas dalis svieto.

121 E. Centre str,
SHENANDOAH. PA.

V. Chmieliauckas
E. CENTRE STR.

SHENANDOAH. PA.
Užlaiko didelę krautuve cigarų vyilOtr visokių Ii kie- 

rill, o pardavinėja pigiaus nekaip svetimtaucziai. kurie užlai
ko pulkus agentų nutukusių už lietuviszkus pinjgus.

Taigi vyrai susipraskime, ir duokime uždirbti saviszkiv’

Istorija Lietuviai Amerikoj jau pasibaigė kas no
ri gali gaut.

Konradas Valenrodas (spaudoje).
Norėdami gauti sziais knįgas kreipkitės į rėdystę 

„Tėvynės“ ant adriso:
Tėvynė, Bx. 1053, Plymouth, Pa.

Susivienijimo Liet. Amer.
Gerai, gre tai ir pigiai atlieka visokį drukoriszką darbą; 

irukuoja knygas, visokius tikietus. konstitucijas, cirkuliorus. 
jromatas, bylas, plakatus, visiting cards, business cards, 
vbelnai atlieka visokį drukoriszką darbą, kokio tik kam prl- 
•eikia. Turint kas del drūkavimo ka nors, meldžiam atsi
šaukti ant szio adreso:

T. Astra Diskas.
P. O. Box. 649

j PLYMOUTH, LUZ. CO. PA.

T evynes Sargas
Mėnesinis laikrasztis paskirtas dvasiszkam 

ir medegiszkam Lietuviųtautos užlaikymui per 
jos apszvietimą, iszeina Tilžėje. Amerikoje 
kasztuoja £ dol. su prisiuntimu. Raszykit 
pas:

HERRN SAUNUS, TILSIT, Wasserstr.

Temikite gerai!
Ant S Main sir. einant isz miesto 

Pennsilvanijos dypo po deszinei pusei.' 
yra Saliunas su paraszn ant lango K.Į 
Gandinskiis. nepamlrszti turim jog sa- 
liuninkas yra bjauriai sužeistas mainose. 
nukirsta viena ranka; todėl norint iszsi- 
gert stiklą gintariszko alaus, užeikite 
pas Gatidinską, nes jo vienintelis tik 

tame duonos kąsnis kaipo koliekos.

\ Centraliszka užeiga 
! pus Andriu Aleksina.

1
 300 K. Centrestr. SHENANDOAH,PA

Ramus tai ir pašnekamas lietuvis 
kurs moka prideraucziaisu savais apsi
eiti.

Ten gerinus kur raminus,Alus kriszpolinis, sznapsas ruginis.

OSTPREUSSEN.

JURGIS RĖKUS irCOMP:
tižlaikom

GRABORISTE.
Parsamdom „keridžius", „boges" ant laidotuvių, 

veseilių, kriksztinų. Atlekam viskų kuogeriausiai.
JURGIS REKUS AND CO. 138 S. MEAD, Str.

Wilkes Barre, Pa.
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